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استاد دانشگاه شهید بهشتی تهران: 

تربیت دختران با الگوهای اسلامی 
مهم ترین نیاز جامعه است 

استاد دانشگاه شهید بهشتی تهران، تربیت دختران 
متناسب با الگوهای اسلامی را یکی از مهم ترین وظایف 
خانواده هاو از نیازهای جامعه دانست.  به گزارش آستان 
نیوز، »جمیله علم الهدی« در اولین نشست علمی و 
پژوهشی»اولویت های تربیت اسلامی«  که با حضور 
جمعی از مدیران، مسئولان مدارس و پژوهشگران خواهر 
در سالن شیخ طبرسی بنیاد پژوهش های اسلامی  آستان 
قدس رضوی برگزار شد، به پژوهش و فعالیت در حوزه 
زنان اشاره کرد و گفت: بخش عمده ای از آیات قرآن کریم 
مربوط به مسائل و موضوعات زنان است اما ما آن گونه که 
شایسته است در این حوزه کار نکرده ایم.وی با اشاره به 
این که متأسفانه با ورود جنبش های فمنیستی به ایران 

پس از انقلاب عده ای به تبعیت از این جنبش ها اسلام را در 
مقابل جنس زن قرار دادند، افزود: در قرآن کریم هیچ تعبیر 
جنسیتی وجود ندارد و قرآن کریم همیشه بر مفهوم زوجیت 
تأکید دارد. آیات قرآن کریم موید این موضوع است.استاد 
دانشگاه شهید بهشتی تهران درباره مفهوم زوجیت در 
قرآن، گفت:  باید دقت کرد که زوجیت تنها مخصوص انسان 
ها نیست، بلکه به تمامی مخلوقات اختصاص دارد.علم 
الهدی با بیان این که چند سال پیش در نشست الگوهای 
آموزشی در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره سه 
الگوی زندگی زن ایرانی سخنرانی کردم، افزود: اولین 
الگو، زن سنتی است که در گذشته وجود داشته و محدود 
به مسائل و ارزش های اخلاقی در خانواده است. الگوی 
دوم زن مدرن است که به دنبال ارزش های آزادی خواهی و 
رقابت شدید با مردان است.وی افزود: سومین مورد ،الگوی 
اسلامی است؛ در این الگو، زن ها افرادی مسئول در برابر 
خانواده و جامعه هستند. این الگو اوایل انقلاب تا حدودی 

در ایران اجرایی شد اما متاسفانه به فراموشی سپرده شد.

گزارش   
گروه جامعه

با حضور متخصصان بیماری های مادرزادی از 17 
کشور جهان در بیمارستان رضوی، کنگره بین المللی 
کاسپین)بیماری های مادرزادی قلب( CSI برگزار 
شد و رئیس بنیاد سلامت آستان قدس رضوی از آغاز 
همکاری های جدید آستان قدس رضوی با دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خبر داد.  به گزارش آستان 
نیوز، کنگره بین المللی کاسپین برای نخستین بار 
با همکاری انجمن و بنیاد بیماری های مادرزادی 
قلب اروپا، پنج شنبه گذشته با حضور سید مرتضی 
بختیاری قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، دکتر 
پروفسور  رضوی،  سلامت  بنیاد  رئیس  شبستری 
سیورت و پروفسور شکیل قریشی در بیمارستان 
رضوی مشهد آغاز به کار کرد. این کنگره به مدت 
سه روز از 11 تا 13 آبان ماه پذیرای حدود 30 نفر از 
برجسته ترین کاردیولوژیست های کودکان و بزرگ 
سالان از کشورهای مختلف است. برنامه ریزی علمی 
کنگره با همراهی اعضای بورد اروپایی CSI وبا کمک 
هیئت علمی ایرانی انجام شده است و مطابق با 
استانداردهای آموزشی CSI اروپا برگزار می شود. در 
این کنگره پروفسور سیورت و پروفسور شکیل قریشی 
با انجام عمل زنده، تجربیات و دانش خود را در اختیار 

شرکت کنندگان قرار می دهند.

مرجعیت علمی؛ سیاست راهبردی ابلاغی 	 
تولیت 

همچنین سید مرتضی بختیاری در حاشیه افتتاحیه 
کنگره بین المللی کاسپین CSI گفت: با برنامه هایی 
که تولیت آستان قدس رضوی دارد، بیمارستان 
فوق تخصصی رضوی در همه بخش های سلامت و 
درمان باید بدرخشد و یکی از الزامات آن ایجاد فضای 
فیزیکی است که برای تدارک آن، تدابیری اندیشیده 
شده است. وی افزود: در کنگره ای که در آن قرار 
داریم به عنوان کنگره کاسپین، از متخصصان قلب 
و عروق 17 کشور جهان دعوت شده است تا آخرین 
دستاوردهای قلب و عروق را ارائه کنند و نتایج علمی 
آن به صورت خدمات به مردم عرضه شود. وی با 
بیان این که یکی از برنامه های قطعی آستان قدس 

رضوی که در سیاست های راهبردی تولیت این 
آستان نورانی ابلاغ شده، مرجعیت علمی در همه 
ابعاد است، تصریح کرد: یکی از مهم ترین ابعادی 
که با آن می توان به مردم خدمات رسانی کرد، حوزه 
درمان است که به همین منظور بنیاد سلامت در کنار 
بیمارستان فوق تخصصی رضوی راه اندازی شده و با 
همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کشور در حال خدمات دهی به اقشار گوناگون در 

حوزه درمان است.

مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 	 
مشکلات را برطرف کرده اند

به گزارش آستان نیوز، دکتر محمود شبستری در 
حاشیه افتتاحیه کنگره بین المللی CSI گفت: باید 
از خدمات بی نظیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد به 
آحاد جامعه قدردانی کرد چرا که در سال های اخیر، 
با مشکلات فراوانی در حوزه درمان روبه رو بوده ایم 
و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد به خوبی 

توانسته اند این مشکلات را برطرف سازند.

آستان قدس بازوی توانمند وزارت 	 
بهداشت

وی تصریح کرد: آستان قدس رضوی به عنوان بازویی 
توانمند در عرصه های علمی برای همکاری های 
گسترده با وزارت بهداشت آماده است. شبستری 
افزود: رئیس جدید دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
دوره جدید مدیریت آستان قدس رضوی، عضو هیئت 
مدیره بیمارستان رضوی و یکی از ارکان حوزه سلامت 
آستان قدس رضوی خواهد بود که این اتفاق را به فال 

نیک می گیریم. 
وی اضافه کرد: رویکرد جدید آستان قدس رضوی 
نگاه خاص به حوزه علم و مرجعیت علمی است و هر بار 
که در جلسات با تولیت آستان قدس رضوی صحبت 
از نشست علمی به میان می آید، تولیت آستان قدس 
رضوی و قائم مقام ایشان نگاه ویژه ای به مباحث 
درمانی در آستان قدس رضوی دارند.شبستری 
ضمن خوش آمدگویی به مهمانان خارجی این نشست 
علمی بیان کرد: طی برگزاری این نشست علمی 16 
جراحی در اتاق های عمل بیمارستان رضوی در حال 
انجام است که به صورت زنده از سالن همایش این 

بیمارستان پخش می شود.

انجام 16 جراحی با حضور متخصصان 17 	 
کشور دنیا

 CSI همزمان با برگزاری کنگره بین المللی کاسپین
در بیمارستان رضوی، 16 جراحی در بیمارستان فوق 
تخصصی رضوی با کمیسیون های جراحی متشکل از 
جراحان داخلی و خارجی در حال برگزاری است. به 
گزارش آستان نیوز، این جراحی ها به صورت زنده برای 
متخصصان حاضر در سالن همایش بیمارستان رضوی 
پخش می شود و متخصصان علاوه بر مشاهده جزئیات 
جراحی می توانند پرسش های خود را نیز مطرح کنند. 
گفتنی است؛ بیماران منتخب این کنگره که جراحی 
می شوند، از میان هزاران بیمار شهر مشهد و اطراف آن 
و همچنین بخش گردشگری سلامت این بیمارستان 
انتخاب شده اند. در این کنگره بیش از 400 متخصص 

از ایران و 17 کشور خارجی حضور دارند.

انجام عمل جراحی پسر 16 ساله 	 
به گزارش آستان نیوز، سوراخ VST به دلیل اشکالات 
غیرطبیعی مادرزادی میان دو بطن به وجود می آید و 
مشکلات فراوانی را در افراد ایجاد می کند. برای رفع این 
مشکل، یک دستگاه چترمانند در دو طرف سوراخ قرار 
می گیرد و به وسیله آن سوراخ را می بندند. این جراحی 
غیرتهاجمی که در بیمارستان رضوی به صورت معمول 
انجام می شد، همزمان با برگزاری همایش با حضور سه 
فلوشیپ اینترونشنال کاردیولوژی انجام و برای تبادل 
دانش میان متخصصان به صورت زنده در سالن همایش 

بیمارستان رضوی پخش شد.

تبادل علمی خوبی در حال انجام است	 
فوق  برزویی  محمد  دکتر  نیوز،  آستان  گزارش  به 
تخصص قلب کودکان و از پیش کسوتان متخصص 
در این عرصه نیز گفت: تبادل علمی خوبی در این 
کنگره انجام شده  است و هنگام برگزاری چنین کنگره 
هایی، تبادلات علمی بسیار خوبی صورت می گیرد 
و متخصصان از آخرین تجربیات یکدیگر در این حوزه 
بهره مند می شوند.  وی که هم اکنون استادی افتخاری 
دانشگاه شیراز را برعهده دارد، با اشاره به تاثیرگذاری 
غربالگری در پیشگیری از بیماری های قلبی در دوران 
بارداری گفت: غربالگری جنینی تا حدودی می تواند 
موثر باشد ولی متاسفانه بسیاری از بیماری های 
کودکان ممکن است در دوران جنینی تشخیص داده 
نشود چرا که تشخیص در این دوران مشکل است. وی 
با اشاره به تشخیص و درمان غربالگری در ایران گفت: 
برای اولین بار سه سال پیش در ایران این غربالگری 
و درمان را انجام دادیم و برگزاری این کنگره ها نقش 
موثری در به روز شدن اطلاعات و همچنین تهییج 

متخصصان و ایجاد انگیزه در آنان دارد.

میزان مبتلایان به بیماری قلبی مادرزادی	 
طور  به  گفت:  کشور  عروق  و  قلب  انجمن  رئیس 
متوسط بین 0.8 تا یک درصد از هر 100 تولد زنده، 
مبتلا به بیماری مادرزادی قلبی هستند. به گزارش 
آستان نیوز، پروفسور فریدون نوحی در حاشیه کنگره 
بین المللی کاسپینCSI با بیان این مطلب افزود: 

برگزاری دو کنگره مهم کیفی در فاصله کمتر از 
چهار ماه در بیمارستان رضوی در تبادل اطلاعات 
با دیگر کشورهای جهان، نشانگر همکاری مفید 
آستان قدس رضوی با مجموعه های متولی سلامت 
فراهم سازی  و  پیگیری  افزود:  وی  است.  کشور 
زیرساخت ها و امکانات برگزاری این کنگره ها با بار 
علمی فراوان توسط بیمارستان رضوی و پیگیری 
های رئیس بنیاد سلامت آستان قدس رضوی در 
سراسر  از  قلب  استادان  همکاری  جلب  و  جذب 
کشور و دنیا شایسته تقدیر ویژه است. دکتر نوحی 
درباره وضعیت بیماری های مادرزادی قلب و عروق 
در ایران، اظهار کرد: بیماری های مادرزادی به این 
معناست که فرد در بدو تولد، این بیماری را به همراه 
خود دارد و با توجه به رشد جمعیتی در کشور، بروز 
و ظهور این بیماری ها نگرانی فراوانی را در مجامع 
درمانی ایجاد کرده است.  وی گفت: البته تمام 
بیماری های مادرزادی قلب و عروق پیچیده نیست 
و برخی به سادگی رفع می شوند اما برگزاری این 
قبیل کنگره ها به افزایش دانش و تجربه پزشکان و 
متخصصان بسیار کمک می کند و در رفع مشکلات 
خانواده بیماران مؤثر است.  دکتر نوحی با بیان این 
که بیمارستان رضوی از جایگاه ویژه ای در میان 
مراکز درمانی کشور برخوردار است، اظهار کرد: با 
توجه به پیشرفت هایی که در کشور برای ارائه خدمات 
به نوزادان مبتلا به بیماری های مادرزادی قلب رخ 
داده است،  بیشتر این نوزادان به راحتی درمان می 
شوند و در حقیقت باید اذعان کنیم پیشرفت های ما 

همسو با کشورهای دیگر دنیاست.

با حضور  400 متخصص از ایران و 17 کشور خارجی در بیمارستان رضوی برگزار شد

کنگره بین المللی بیماری های مادرزادی قلب در مشهد
آغاز همکاری های جدید آستان قدس رضوی با دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

پیشنهاد نماینده اسبق مردم مشهد در مجلس به شورای شهر: 

شورای محلات را واقعی و نه با ژست انتخاباتی تقویت کنیم 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی راه وشهرسازی، "علی ظفرزاده" درباره پیشنهادی 
مشخص برای مشهد، اظهار کرد: می توانیم در گام اول، شورای محلات را به شکل واقعی 
تقویت کنیم نه این که برای ژست های انتخابات ریاست جمهوری، از شهروندمحوری 
سخن بگوییم. وی اضافه کرد:  تا کجا قرار است شهرها توسعه پیدا کنند؟ آیا فقط بولوار 
وکیل آباد باید زیباسازی شود و در گلشهر و شهرک شهید رجایی به کتابخانه، بوستان، 
سرای محله و سرای گفت وگوی سالمندان نیازی نیست؟ نگاه عدالت محور و دسترسی 

عادلانه همه شهروندان به امکانات، حمل ونقل عمومی مناسب و ایمن و سریع برای رفت وآمد شهروندان میان اداره 
و خانه برای کاستن از خستگی و کلافگی آنان می تواند در یک دوره چهارساله، محقق شود.

چهره ها و خبرها

مدیر عامل بنیاد فرهنگی رضوی 

همکاری تشکل های دانش آموزی باعث پیشرفت می شود 
تشکل های  همکاری  و  همدلی  گفت:  رضوی  فرهنگی  بنیاد  عامل  مدیر 
دانش آموزی، باعث پیشرفت و رشد بیشتر مجموعه ها خواهد شد. به گزارش 
آستان نیوز، محمدتقی فخریان در جلسه هم اندیشی تشکل های مدارس دخترانه 
و پسرانه امام رضا)ع( که با حضور مسئولان تشکل های دانش آموزی برگزار شد، به 
رمز موفقیت دانش آموزان و رعایت اصول تربیتی اشاره  کرد. همچنین مسئولان 
تشکل های دانش آموزی به طرح موضوعات و نظرات خود پرداختند که اهتمام ویژه 

در ادامه  روند جلسات انس با قرآن، طرح خادم یاران رضوی، برپایی راهپیمایی 13 آبان همچون طرح عظیم 
فاطمیون، تقویت روحیه بسیجی و... برخی از مسائل مطرح شده در این جلسه بود.

در دانشگاه علوم پزشکی مشهد صورت گرفت 

انجام 40 عمل جراحی ایمپلنت به روش هیپنوتیزم 
جراحی کاشت ایمپلنت دندانی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر روی بیماری 
40 ساله بدون استفاده از مواد بیهوشی با  انجام هیپنوتیزم، با موفقیت انجام 
شد.  به گزارش وبدا، دکتر فتحی درباره انجام اولین عمل جراحی کاشت 
ایمپلنت به شیوه هیپنوتیزم، گفت: عمل جراحی کاشت ایمپلنت دندانی با 
استفاده از هیپنوتیزم و بدون استفاده از داروی بیهوشی با موفقیت به پایان 
رسید. وی ادامه داد: هیپنوتیزم هنگامی در دندان پزشکی برای بیمار استفاده 

می شود که فرد به استفاده از داروهای بی حسی و بیهوشی حساسیت داشته باشد یا به دلیل ترس بیش 
از حد یا اضطراب، مانع انجام فرایند درمانی شود.

معاون استانداری خراسان رضوی خبرداد: 

تدوین سند جامع سلامت و سند جامع 
بیماری های غیرواگیردار استان 

با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان رضوی و مدیران دانشگاه علوم پزشکی، آخرین 
وضعیت تدوین سند جامع سلامت استان و سند جامع 
بیماری های غیرواگیردار بررسی شد. به گزارش روابط 
عمومی استانداری خراسان رضوی، سید جواد حسینی 
در این جلسه تدوین طرح سلامت و نیز سند بیماری های 
غیرواگیردار استان را گامی در جهت ارتقای سلامت و 
اجتماعی شدن آن دانست و اظهار کرد:  با توجه به نقش 
80 درصدی عوامل اجتماعی در سلامت، لازم است 
همه دستگاه ها در امر تحقق سلامت و نیز بیماری های 
غیرواگیر نقش آفرینی کنند. وی افزود: به زودی این 
دو سند مهم در کارگروه سلامت وامنیت غذایی استان 
به تصویب خواهد رسید و نقش همه دستگاه ها در امر 
سلامت مشخص خواهد شد. معاون استاندار  با تاکید بر 
برگزاری مجمع سلامت در استان و شهرستان ها تا پایان 
دی ماه، گفت: این مجمع با هدف  تسهیل دست یابی 
کشور و استان به جایگاه برتر در شاخص های سلامت و 

عدالت برگزار می شود. 

کتاب سالنامه آماری و استانداردسازی 
تعاریف شهرداری مشهدرونمایی شد 

در گردهمایی مسئولان و کارشناسان آمار و برنامه ریزی 
شهرداری مشهد از دو کتاب سالنامه آماری شهرداری 
مشهد در سال 9۵ و همچنین کتاب استانداردسازی 

تعاریف، رونمایی شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، در 
گردهمایی مسئولان و کارشناسان آمار و برنامه ریزی 
شهرداری مشهد به مناسبت روز ملی آمار و برنامه ریزی، 
 9۵ کتاب سالنامه آماری شهرداری مشهد در سال 
مطالعه  پژوهشی  طرح  گزارش  کتاب  همچنین  و 
استانداردسازی، تعاریف و مفاهیم اقلام و شاخص های 

آماری در سه جلد رونمایی شد.

برای  مشهد  گذشته  روز  هوای  کیفیت  خبیری/ 

قرار  هشدار  وضعیت  آبان،  در  در  روز  دهمین 
گرفت. 10 روز است که بختک آلودگی روی هوای 
شهر سایه افکنده است ونفس شهر را رها نمی کند 
ومسئولان را مات سیاهی خود کرده است. بختک 
آلودگی درحالی بیش از 10روز است نفس شهر 
را تنگ کرده که مسئولان دست اندرکار کاهش 
آلودگی هوا در چندین گزارشی که خراسان رضوی 
طی چند روز گذشته در این باره منتشر کرده است، 
تنها به بازگو کردن چندین باره شرح وظایف بسنده 
کرده اند وگویی توانایی اقدام عملی تاثیر گذاری را 

برای کاهش آلودگی هوای شهر  ندارند.
10روز است هوا در شرایط هشدار قرار دارد اما 
نه از تعطیلی مدارس خبری است نه از تعطیلی 
شهرک های صنعتی و نه از زوج و  فرد کردن تردد 
محدوده  طرح  گسترش  ونه  مبدا  از  خودروها 
ترافیکی زوج و فرد در نقاط مختلف شهر، گویا 

مسئولان مات آلودگی هوا شده اند .
سال گذشته  قانون هوای پاک به منظور کاهش 
آلودگی هوای کشور در مجلس تصویب وبرای اجرا 
به سازمان حفاظت محیط زیست  ابلاغ شد. در 
ماده 2 این قانون، نظارت بر اجرای کامل وظایف 
دستگاه های مختلف برای کاهش آلودگی هوا 
واقدامات لازم در زمانی که کیفیت هوا در وضعیت 
هشدار قرار می گیرد، برعهده سازمان حفاظت 
از محیط زیست وبه تبع آن، در  استان ها به عهده 
ادارات کل حفاظت محیط زیست گذاشته شد اما 
وقتی برای اقدامات انجام شده در این زمینه  به 
سراغ مدیرکل  سازمان حفاظت از محیط زیست 
عملکرد  بر  ناظر  را  خود  رویم،  تنها  می  استان 
دیگر دستگاه های مربوط در کاهش آلودگی هوا 
انجام  در  ها  آن  عمل  دقت  وخواستار  داند  می 
وظایفشان می شود ومی گوید:"همکاران ما بر این 
اقدامات نظارت می کنند." اما گزارشی از اقدامات 

عملی یا کم کاری دستگاه ها ارائه نمی کند.
وسلامت   بدنی  تربیت  معاون  سراغ  وقتی  به 

تصمیم  برای  وپرورش  آموزش 
گیری درخصوص تعطیلی مدارس 
و اقدامات انجام شده درزنگ های 
ورزش می رویم، از تاخیر دراعلام 
وضعیت هشدار هوا گلایه می کند 
برای  دستورالعمل  گوید:  ومی 
مواقعی که هوا در وضعیت هشدار 
قراردارد به مدیران مدارس ارائه 
را  ورزشی  های  فعالیت  تا  شده 
تعدیل  هوا  آلودگی  زمان  در 
کنند  اما تعطیلی مدارس باید از 
واستانداری  فرمانداری  طریق 

آلودگی هوا تصویب  ودرکارگروه ستاد کاهش 
غیر  های  سوخت  عرضه  گیری  پی  برای  شود. 
استاندارد و وضعیت توزیع سوخت های یورو4 که 
معاون امور عمرانی استاندار از کم بودن آن شاکی 
است، به سراغ مدیر شرکت پخش فراورده های 
نفتی استان  می رویم. وی برخلاف نظرات معاون 
امور عمرانی  اعلام می کند 100 درصد سوخت 
های توزیعی در جایگاه های سوخت استاندارد 
یورو4 دارد. از راهنمایی و رانندگی درباره وظیفه 
با  دربرخورد  پاک  هوای  قانون  اساس  بر  شان 
خودروهای آلاینده خبر می گیریم، آن ها نیز از 
برخورد قاطع وتوقیف این خودروها خبر می دهند 
و... حال مسئولان به مردمی که گرفتار بختک 
آلودگی هوا شده اند،  پاسخ دهند اگر  دستگاه 
های مربوط که نامشان ذکر شد، وظایفشان را 
کامل انجام می دهند چرا دیو سیاه آلودگی مشهد 
را رها نمی کند ؟ اگر این اقدامات پاسخ گو نیست 
را  صنعتی  های  شهرک  و  مدارس  حداقل  چرا 
یکی دو روز تعطیل نمی کنند؟ آیا صرف برگزاری 
یکی، دو جلسه وتصویب انجام  اقدامات تکراری 
که تاثیری حداقل در 10روز گذشته بر کاهش 
آلودگی هوا نداشته است، دیگر نیازی به اتخاذ 
باید  هم  شاید  نیست؟  تاثیرگذارتر  راهکارهای 
اعتراف کنیم مسئولان در مقابل بختک آلودگی 

هوا تسلیم شده ودست هایشان را بالا برده اند ؟ 
مسئولان محترم! هوای مشهد بس ناجوانمردانه 
تنگ است پس به جای این که در انتظار وزش باد 
وبارش باران  برای کاهش آلودگی هوا بنشینید، 
اقدامات جدی تری از جمله زوج وفرد کردن تردد 
برخورد  و  مدارس  تعطیلی  بررسی  خودروها، 
شدیدتر با آلوده کنندگان هوا را در دستور کار 

قراردهید .

کیفیت هوا با شاخص 155دروضعیت 	 
هشدار

در همین حال، "رضا اسماعیلی" مدیر مرکز پایش 
مشهد  شهرداری  محیطی  زیست  های  آلاینده 
کیفیت  گفت:  رضوی  خراسان  با  وگو  گفت  در 
شاخص  میانگین  با  مشهد  روزگذشته  هوای 
142در وضعیت هشدار برای گروه های حساس 

قرارداشت.

پیش بینی افزایش غلظت ذرات 	 
گردوغبار ازفردا )یک شنبه(

غلظت  کاهش  استان،  هواشناسی  کل  اداره 
آلودگی هوای امروز مشهد وافزایش مجدد غلظت 
ذرات  آلاینده گردوغبار را از فردا )یک شنبه( پیش 

بینی کرده است.

اخبار
اجتماعی

کیفیت هوای مشهد همچنان در وضعیت هشدار 

مسئولان درباره   کاهش آلودگی هوا به مردم گزارش دهند 

معاون دادستان با اشاره به تعلل سازمان 
صنعت خبر داد: 

صدور دستور قضایی برای 
تعطیلی معادن آلاینده آب 

مشهد 
بخشی محبی : باهمکاری ساکنان محل 
وآبفای مشهد برای جلوگیری از آلودگی 

آب، جاده بوفالو آسفالت می شود 

خبیری/  بیست و یکم مهرماه، معاون دادستان مرکز 

استان در گفت وگو با خراسان رضوی  بیان کرد : گرد 
و خاک ناشی از برداشت شن از معادن جاده معروف 
به بوفالو واقع در 30 کیلومتری مشهد حوالی جاده 
سرخس وتردد کامیون ها از کنار تصفیه خانه شماره 
سه مشهد موجب آلودگی آب شرب مشهدمی شود و 
آلودگی، آب شرب این شهر را تهدید می کند.  پس از آن، 
روزنامه خراسان رضوی خبری با عنوان " خطر آلودگی 
آب مشهد" در 22مهرماه منتشر کرد. قاضی"محمد 
بخشی محبی" در این گزارش گفت:  بنابراین طی چند 
روز آینده مراکز برداشت شن وماسه غیر مجاز که باعث 
آلودگی هوا می شوند به منظور جلوگیری ازاحتمال خطر 

آلودگی آب مشهد تعطیل خواهندشد.

تعلل سازمان صنعت، معدن وتجارت وصدور 	 
دستور قضایی برای تعطیلی

اکنون پس از گذشت حدود14روز ازانتشار این خبر، 
استان  مرکز  دادستان  معاون  محبی  بخشی  قاضی 
اظهارکرد:  برای تعطیلی معادن  تهدید کننده آب شرب 
بوفالو که بیشتر محل برداشت شن  مشهد در جاده 
وشن شویی است، با سازمان صنعت ،معدن و تجارت 
استان مکاتبه واعلام شد برای تعطیلی این محل ها که 
به گفته همین سازمان غیر مجاز هستند، اقدام کنند 
اما متاسفانه  در این زمینه تعلل کرده اند.  وی افزود : 
برهمین اساس دادستانی برای تعطیلی این معادن، 
اقدام به صدور دستور قضایی کرده است واگر سازمان 
صنعت ،معدن وتجارت برای تعطیل نکردن این محل 
ها اقدام نکند، دادستانی راسا وارد عمل می شود واین 
معادن را تعطیل وتجهیزاتشان را جمع آوری می کند 
وبرای افرادی که در انجام وظایف شان سهل انگاری 

کرده اند پرونده قضایی تشکیل خواهد داد.

جاده خاکی بوفالو برای جلوگیری از آلودگی 	 
آب مشهد آسفالت می شود

بخشی محبی بااشاره به خطر آلودگی آب مشهد از طریق 
انتشار گردوخاک درتصفیه خانه جاده معروف به بوفالو 
گفت: با توجه به خاکی بودن جاده حاشیه تصفیه خانه 
آب مشهد هفته گذشته در این محل حضور پیدا کردیم 
وپس از جلسه ای که با مردم منطقه وشرکت آبفای مشهد 
داشتیم، مقرر شد جاده خاکی این محل معروف به بوفالو 
با مشارکت شرکت آبفای مشهد ومردم ساکن محل 

آسفالت وعلایم هشدار دهنده نصب شود.

احتمال کاهش ذخایر خونی استان 
با توجه به شرایط موجود و کاهش نسبی مراجعه 
داوطلبان به پایگاه های اهدای خون، احتمال کاهش 
ذخایر خونی استان وجود دارد . همچنین روابط عمومی 
انتقال خون استان از کلیه زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی 

حضرت امام رضا)ع( به ویژه در ایام منتهی به ماه صفر 
خواست با مراجعه به پایگاه های اهدای خون و مشارکت 
بیشتر در معروف پسندیده اهدای خون، ضمن حفظ 
مناسب ذخایر خونی، امکان پاسخ گویی به بیماران و 
مراکز درمانی را میسر کنند تا از بروز چالش های حیاتی 

جلوگیری شود.


